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Witamy w specjalnym Tygodniu Mo-
dlitwy dla Dzieci, poświęconym 
najbardziej niesamowitej księdze 

na świecie — Biblii!
W tym tygodniu wyruszymy razem w cu-

downą podróż, odkrywając skarby ukryte 
na kartach Słowa Bożego. Biblia to nie by-
le jaka księga; to żywe, oddychające świa-
dectwo miłości, mądrości i mocy Boga. Przy-
gotuj się więc na głębokie zanurzenie się 
w cudach Pisma Świętego, odkrywając, jak 
Słowo Boże wpływa na każdy aspekt na-
szego życia.

Od Księgi Rodzaju do Apokalipsy Biblia 
opowiada nam historię miłości Boga do Je-
go stworzenia, planu odkupienia przez Je-
zusa Chrystusa i obietnicy życia wiecznego. 
Jest pełna ekscytujących przygód, inspiru-
jących historii i ponadczasowych prawd, 
które uczą nas o charakterze Boga i Jego 
niesamowitym planie dla każdego z nas. 
Modlimy się, aby ten Tydzień Modlitwy 
przybliżył Cię do Jezusa!

BETH THOMAS
[Autorka jest zastępcą redaktora naczelnego „Adventist World”]
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Co mają ze sobą wspólne-
go pióro, długopis i  pę-
dzel? Wszystkie są narzę-

dziami, których ktoś używa. Ar-
tysta używa pędzla do tworzenia 
dzieł sztuki, a uczeń pióra lub dłu-
gopisu w szkole i do odrobienia 
pracy domowej.

A jaka jest twoja ulubiona 
książka? Co twoim zdaniem spra-
wia, że   jedna książka jest cenniej-
sza od innej? Widzisz, znaczenie 
książki niekoniecznie polega 
na narzędziu, za pomocą które-
go została napisana, ale na jej tre-
ści i jej autorze.

W tym tygodniu będziemy 
uczyć się o Biblii. Czy wiesz, że 

Biblia jest najczęściej drukowa-
ną, tłumaczoną i czytaną książką 
na świecie? Jak myślisz, dlaczego 
miliony ludzi wierzą, że Biblia jest 
najważniejszą księgą w ich życiu?

Oto kilka podstawowych infor-
macji. Sama Biblia wyjaśnia, jak 
została napisana. Przyjrzyjmy 
się jednemu z fragmentów, któ-
ry pomaga nam lepiej to zrozu-
mieć. Znajduje się on w 2 P 1,20-
21: „to przede wszystkim wiedząc, 
że wszelkie proroctwo Pisma nie 
może być dowolnie wykładane. 
Nie z woli człowieka bowiem zo-
stało niegdyś dane proroctwo, ale 
przepowiadali je natchnieni przez 
Ducha Świętego, posłani przez 

Boga ludzie”. Tak więc proroctwo 
pochodzi od Boga. Każda zapisa-
na myśl była kierowana przez Du-
cha Świętego i żadne proroctwo 
nie zostało napisane na podsta-
wie własnych pomysłów proroka.

Biblia jest wyjątkowa, ponie-
waż daje nam obraz tego, co się 
wydarzy w przyszłości. To właśnie 
nazywamy proroctwem. Kiedy 
studiujemy Biblię, widzimy wie-
le proroctw, które już się spełniły. 
Ludzie, którzy napisali te proroc-
twa, nie pisali ich, bo sami wpadli 
na pomysł ich napisania. Głów-
nym ich autorem jest Bóg. To On 
przez Ducha Świętego prowadził 
pisarzy biblijnych.

Według Biblii   Bóg, który zna 
początek i koniec, posłużył się 
ludźmi zwanymi prorokami, aby 
spisali to, co się wydarzy — że-
byśmy o tym wiedzieli i nie się 
bali przyszłości. Dlaczego to jest 
takie ważne? Cóż, dzisiaj dzieją 
się straszne rzeczy. Ale Biblia mó-
wi, że pewnego dnia, już wkrót-
ce Jezus powróci i wszystko od-
nowi do takiego stanu, w jakim 
było po stworzeniu. Usunie zło, 
choroby i śmierć. A ci, którzy już 
umarli, wierząc w Jezusa, zosta-
ną wzbudzeni do życia. Jakie to 
ekscytujące! Jestem tak wdzięcz-
ny, że Bóg dał nam Biblię, abyśmy 
mogli mieć nadzieję i zrozumieć, 
że na  końcu Bóg i  tak wygra, 
i wszystko przywróci na właściwe 
miejsce. Bo Bóg ma nad wszyst-
kim kontrolę. To sprawia, że   chcę 
czytać Biblię, żeby więcej   dowie-
dzieć się na ten temat. A ty? 

MANUEL VITUG
[Autor jest pastorem filipińskiego zboru w Loma 
Linda w USA].

Pytania
1. Czym Biblia różni się od innych 

książek?
2. Co możesz zrobić, aby lepiej 

poznać Biblię?

TYDZIEŃ MODLITWY DLA DZIECI 2024. PIERWSZA SOBOTA

WSZYSTKO 
O SŁOWIE BOŻYM
NAJWAŻNIEJSZA 
KSIĘGA NA ŚWIECIE
„Nie z woli człowieka bowiem zostało niegdyś dane 
proroctwo, ale przepowiadali je natchnieni przez Ducha 
Świętego, posłani przez Boga ludzie” (2 P 1,21)
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Powyższy werset mówi nam, 
że historie biblijne zostały 
napisane, aby nauczyć nas 

wiary i dać nam nadzieję. Jedna 
z nich jest dla mnie wyjątkowa. To 
historia Eliasza i wdowy z Sarep-
ty, opisana w 17. rozdziale Pierw-
szej Księgi Królewskiej.

Prorok Eliasz ukrywał się przed 
królem Achabem nad potokiem 
Kerit. Bóg powiedział Eliaszowi, aby 
pił wodę z potoku, a kruki będą mu 
przynosić jedzenie. Każdego dnia 
w ten sposób potrzeby Eliasza by-
ły zaspokajane. A kiedy potok wy-
sechł, Pan powiedział Eliaszowi, aby 
udał się do Sarepty, gdzie polecił 
pewnej wdowie, aby go karmiła.

Kiedy Eliasz dotarł do Sarep-
ty, znalazł tę kobietę. Poprosił ją 
o wodę i kawałek chleba. Mąki 
i oliwy miała tylko tyle, by upiec 
chleb dla siebie i jej synka, a po-
tem nie mieliby już co jeść. Co ma-
ła zrobić?

Eliasz powiedział jej, żeby się 
nie bała, ale najpierw upiekła 
chleb dla niego, a potem dla sie-
bie i syna, ponieważ Bóg obiecał, 
że mąki i oliwy jej nie zabraknie. 
Kobieta uwierzyła i zrobiła tak, 
jak powiedział jej Eliasz i jak jemu 
powiedział Bóg. I odtąd mieli już 
dość jedzenia (zob. 1 Krl 17,7-16).

Kilka lat temu zastanawiałam 
się, za co zjemy nasz kolejny po-
siłek. Często zdarzało się, że bra-
kowało nam pieniędzy na jedze-
nie. Nasza prosta spiżarnia zawie-
rała owsiankę, ryż, fasolę i mąkę, 
ale często była prawie pusta. Każ-
dego dnia modliliśmy się: Panie, 
znasz nasze potrzeby i obiecałeś 
się nami zaopiekować. Zrób coś!

Raz pewne młode małżeństwo 
biwakowało w lesie niedaleko na-
szego domu. Zaprzyjaźniliśmy 
się z nimi. Któregoś dnia kobie-
ta przyszła z płaczem do nasze-
go domu i powiedziała, że   skoń-

czyło im się jedzenie i nie wiedzą, 
co zrobić. Bóg natchnął mnie, że-
bym podzieliła się z nimi naszym 
jedzeniem. Zrobiłam to, choć led-
wo starczało go dla mojej rodziny. 
Wzięłam torbę, poszłam do spi-
żarni i zaczęłam ją napełniać. Na-
brałam trochę fasoli i włożyłam ją 
do torby, potem ryż, owies, mą-
kę i sól. Dodałam mały pojemnik 
z olejem, a potem jeszcze trochę 
ziemniaków i cebuli. Cokolwiek 
miałam, podzieliłam się tym. By-
łam zdumiona, że   byłam w stanie 
podzielić się z nimi nie jedną tor-
bą, ale więcej niż trzema dużymi 
torbami jedzenia. A najcudow-
niejsze było to, że na końcu mia-
łam więcej jedzenia w spiżarni niż 
na początku! Tak jak Bóg zatrosz-
czył się o wdowę z Sarepty, tak za-
troszczył się o moją rodzinę. 

JODI GENSON
[Autorka jest emerytowaną nauczycielką z Yakima 
w stanie Waszyngton, USA].

Pytania
1. Dlaczego było tak ważne, aby 

wdowa najpierw upiekła chleb 
dla Eliasza?

2. Czy twoja rodzina doświadczy-
ła jakiegoś z cudów opisanych 
w Biblii?

TYDZIEŃ MODLITWY DLA DZIECI 2024. NIEDZIELA

BŁOGOSŁAWIEŃSTWA BŁOGOSŁAWIEŃSTWA 
W TORBACHW TORBACH
„A co niegdyś zostało napisane, napisano dla naszego 
pouczenia, abyśmy przez wytrwałość i zachętę płynącą 
z Pism, trwali w nadziei” (Rz 15,4).
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Pociski i  kule latały blisko 
głowy Charlesa Merrilla, 
gdy on i jego żołnierze na-

cierali na wrogą armię. Nagle, gdy 
zrobił kolejny krok, kula trafiła go 
w prawe oko. Zatoczył się do tyłu 
i upadając, poczuł uderzenie dru-
giej kuli, która trafiła go w klatkę 
piersiową. Jednak coś zatrzymało 
tę drugą kulę… Tego ranka, gdy 
wychodził z namiotu, wziął ze so-
bą swój Nowy Testament i włożył 
go do kieszeni na piersi. I to ta Bi-
blia zatrzymała kulę!

Biblia uratowała doczesne ży-
cie Charlesa, a tobie może ura-
tować życie wieczne. To jedy-
na księga z Bożymi słowami ży-
cia. W J 6,63 Jezus mówi: „Słowa, 
które wam powiedziałem, są du-
chem i życiem”. Za każdym razem, 
gdy Słowo Boże mówi nam, żeby-

śmy coś zrobili, lub coś nam obie-
cuje, jest w nim moc, dzięki któ-
rej możemy to zrobić.

Jezus użył Pisma Świętego, aby 
pokonać moc szatana. Kiedy sza-
tan kusił Go na pustyni trzy razy, 
Jezus odpowiadał: „Napisano…”. 
I w ten sposób pokonywał szata-
na — słowami Biblii. Skoro Jezus 
tak użył Pisma Świętego, ty też 
tak możesz!

Dlatego ze wszystkich ksiąg 
szatan i jego upadli aniołowie naj-
bardziej obawiają się Biblii. Bo to 
dzięki niej tak wielu ludzi zosta-
ło uwolnionych spod ich kontroli. 
Nie ma innej księgi o takiej mo-
cy! Przez całą historię miliony lu-
dzi przekonały się, że słowa Bo-
ga są wierne i prawdziwe. Ci, któ-
rzy zmagają się z uzależnieniem, 
gniewem i innymi problemami, 

znaleźli w Biblii siłę, aby zwycię-
żyć. Dzięki Słowu Bożemu mogą 
być wolni.

Istnieje wiele ksiąg opisują-
cych interesujące historie, ale to 
Biblia opowiada prawdziwą histo-
rię o tym, jak powstał nasz świat 
i jak się skończy. Skąd wiemy, że 
Biblia może przewidzieć przy-
szłość? Ponieważ prawidłowo ro-
biła to w przeszłości. Czy wiesz, 
że w Starym Testamencie znaj-
duje się ponad trzysta proroctw 
o pierwszym przyjściu Jezusa? Te 
proroctwa zostały napisane przez 
wiele różnych osób na setki lat 
przed narodzeniem Jezusa, ale 
wszystkie spełniły się dokładnie 
tak, jak przepowiedziano.

Biblia jest najcenniejszą księgą, 
ponieważ pokazuje nam, jak wiel-
ka jest miłość Boga do nas. Jest 
tak wielka, że Bóg oddał Jezusa, 
swojego Syna, aby umarł za na-
sze grzechy i abyśmy dzięki temu 
mogli żyć wiecznie z Nim.

Wiele książek religijnych twier-
dzi, że jedynym sposobem, w jaki 
ludzie mogą zyskać życie wiecz-
ne, jest dokonywanie wielu do-
brych uczynków. Ale Biblia mó-
wi nam, że możemy być zbawieni 
tylko dzięki miłosierdziu Jezusa.

Biblia, Słowo Boże, oferuje nam 
w Jezusie Chrystusie, w tym, co 
dla nas uczynił, drogę do życia 
wiecznego i wolności od grze-
chu. Jest to księga wypełniona 
obietnicami nadziei. Dlatego każ-
dy dzień zaczynaj z Jezusem, ba-
dając Jego Słowo. 

RUTHIE REEVES
[Autorka jest dyrektorem Starting With Jesus, orga-
nizacji skupionej na pomaganiu dzieciom w rozwi-
janiu codziennej relacji z Jezusem].

Pytania
1. Zapytaj kogoś dorosłego, jak 

Biblia zmieniła jego życie.
2. Czy znasz jakieś biblijne pro-

roctwo, które się już spełniło?

TYDZIEŃ MODLITWY DLA DZIECI 2024. PONIEDZIAŁEK

SŁOWO BOŻE SŁOWO BOŻE 
JEST INNE — JEST INNE — 
RATUJE ŻYCIE!RATUJE ŻYCIE!
„Od dzieciństwa znasz przecież Pisma święte, które mogą 
cię nauczyć mądrości wiodącej ku zbawieniu dzięki wierze 
w Chrystusa Jezusa” (2 Tm 3,15).
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Kiedy myślisz o szczęśliwym 
zwierzęciu, jakie przycho-
dzi ci do głowy? Może wy-

dra morska lub pies? A może my-
ślisz o swoim własnym zwierzaku, 
jeśli takiego masz? Ja myślę o del-
finie. Uwielbiam patrzeć, jak del-
finy bawią się w wodzie. Wyglą-
dają, jakby się ciągle uśmiecha-
ły. Czy wiesz, że delfiny potrafią 
płynąć z prędkością ponad 29 ki-
lometrów na godzinę? I potrafią 
wyskakiwać ponad wodę na wy-
sokość prawie sześciu metrów! 
Delfiny są zwierzętami społecz-
nymi. Prawie zawsze spotkasz je 
z przyjaciółmi i rodziną, a nie sa-

me. Czy wiesz, jak nazywa się gru-
pa delfinów? Stado!

Delfiny mają wyjątkowy spo-
sób komunikowania się ze sobą. 
Wydają gwiżdżący dźwięk, któ-
ry jest przenoszony przez wodę 
do  innych delfinów w  stadzie. 
Każdy delfin ma swój własny, uni-
kalny gwizd, który wszystkie inne 
delfiny potrafią rozpoznać. Wyka-
zano, że mają bardzo długą pa-
mięć, ponieważ potrafią rozpo-
znać gwizd delfina, którego nie 
słyszały nawet przez 20 lat!

Delfiny mają też niesamowity 
system znajdowania pożywienia. 
Nazywa się to echolokacją. Del-

fin wydaje dźwięk klikania, a na-
stępnie nasłuchuje echo swoich 
kliknięć, bo to echo odbija się 
od najbliższych ryb i do niego 
wraca. Ten system pomaga del-
finowi wiedzieć, w którym kierun-
ku płynąć po jedzenie i jak blisko 
niego są te ryby. Więc nawet jeśli 
nie widzi tego, czego potrzebuje, 
ufa echu, które słyszy, żeby zna-
leźć właściwą drogę.

Nawet jeśli twoje oczy działa-
ją idealnie i widzisz wszystko wo-
kół siebie, może być trudno wie-
dzieć, co powinieneś zrobić dalej 
lub jak powinieneś się czuć. Cza-
sami wiemy, że potrzebujemy Je-
zusa, ale sami nie jesteśmy pewni, 
jak Go znaleźć. Niezależnie od te-
go, czy jesteś szczęśliwy czy smut-
ny, pewny siebie czy zdezoriento-
wany, Słowo Boże, Biblia zawsze 
jest po to, aby poprowadzić cię 
w twoich kolejnych krokach! Dla-
tego król Dawid opisał Słowo Boże 
jako światło, gdy powiedział: „Two-
je słowo jest pochodnią dla stóp 
moich, światłem na mojej ścieżce”.

Tak jak Bóg stworzył delfiny 
ze specjalnymi sposobami znaj-
dowania tego, czego potrzebują, 
tak Bóg dał ci swoje Słowo, aby po-
móc ci Go odnaleźć. Jesteś dla Nie-
go bezcennym skarbem, dlatego był 
gotów dać swojego Syna na twoje 
miejsce, abyś mógł być z Nim w nie-
bie. Więc otwórz swoją Biblię i po-
zwól światłu Słowa Bożego pokiero-
wać odtąd twoją ścieżką. 

STEPHANIE MCNEILUS
[Autorka jest mamą trójki dzieci i mieszka w połu-
dniowej Minnesocie w USA].

Pytania
1. Jak echolokacja może być po-

dobna do  spędzania czasu 
z Jezusem podczas codzien-
nego czytania Jego Słowa?

2. Czy to ważne, żeby nie pomi-
jać naszego codziennego cza-
su z Bogiem?

TYDZIEŃ MODLITWY DLA DZIECI 2024. WTOREK

SŁOWO BOŻE SŁOWO BOŻE 
MOJĄ NAWIGACJĄMOJĄ NAWIGACJĄ
„Twoje słowo jest pochodnią dla stóp moich, światłem 
na mojej ścieżce” (Ps 119,105).
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Czy kiedykolwiek zastana-
wiałeś się, jak możesz zbli-
żyć się do Boga? Pozwól, że 

zdradzę ci mały sekret — wszyst-
ko kręci się wokół Słowa Bożego! 
Jest ono jak szczególne nasionko, 
które po zasadzeniu w naszych 
sercach pomaga nam rozwijać 
naszą relację z Bogiem.

W Psalmie 119 czytamy: „Twoje 
słowa zachowuję w sercu, abym 
przeciwko Tobie nie grzeszył”. 
Wyobraź sobie, że masz skrzy-
nię ze  skarbami w  swoim ser-
cu — którym tak naprawdę jest 
twój umysł — i że przechowujesz 
w niej Słowo Boże.

Kiedy zachowujesz Jego Sło-
wo w  swoim sercu, to jest jak 
zasadzone w  nim nasiona do-
bra, które pomagają ci czynić to, 

co słuszne. Możemy wtedy żyć 
w sposób, który podoba się Bogu. 
Jak więc możemy zachowywać 
Słowo Boże w naszych sercach? 
Cóż, to nie jest jak trzymanie za-
bawek pod łóżkiem! To oznacza 
raczej zapamiętywanie wersetów 
z Biblii, zastanawianie się nad ich 
znaczeniem oraz pozwolenie im, 
aby kierowały naszymi myślami 
i czynami.

Na przykład, może jesteś na-
prawdę zły na  swojego brata 
lub siostrę za  zniszczenie cze-
goś, co było dla ciebie wyjątko-
we. Zamiast krzyczeć na nich lub 
niszczyć coś, co do nich należy, 
pamiętaj, co napisał król Dawid 
w Psalmie 133,1: „O, jak to do-
brze i miło, gdy bracia w zgodzie 
mieszkają”. Ten werset przypomi-

na ci, abyś okazywał życzliwość 
i modlił się za swoje rodzeństwo, 
nawet gdy jesteś zdenerwowany. 
To pozwala ci inaczej zareagować. 
To jest to zachowywanie Słowa 
Bożego w swoim sercu!

W miarę dorastania będziesz 
stawiać czoła różnym wyzwa-
niom — zawieraniu nowych przy-
jaźni, radzeniu sobie z trudnymi 
sytuacjami lub wybieraniu tego, 
co słuszne, a nie tego, co łatwe. 
Słowo Boże zawiera wskazówki 
odnoszące się do każdej takiej sy-
tuacji! Im więcej będziesz je czy-
tać i się z niego uczyć, tym wyraź-
niej będziesz widzieć, jak bardzo 
Bóg cię kocha, i tym lepiej zro-
zumiesz Jego plan wobec ciebie.

Myśl o swojej relacji z Bogiem 
tak, jak myślisz o pięknym ogro-
dzie. Tak jak rośliny, żeby wzra-
stać, potrzebują wody, światła 
słonecznego i dobrej gleby, tak 
ty potrzebujesz Słowa Bożego, 
aby wzrastać duchowo. Im wię-
cej będziesz podlewał swoje ser-
ce Jego Słowem, tym bardziej roz-
kwitniesz w niesamowitą osobę, 
którą Bóg cię stworzył!

Zatem złóżmy dziś, moi drodzy 
przyjaciele, wspólnie obietnicę — 
że będziemy zachowywać Słowo 
Boże w naszych sercach i pozwo-
limy mu kształtować nasze życie 
przez jego codzienne czytanie. Ma-
jąc Słowo Boże za przewodnika, na-
sze wzrastanie w Bożej miłości i ła-
sce nie będzie miało granic! 

BETH THOMAS
[Autorka jest zastępcą redaktora „Adventist World”].

Pytania
1.  Czy masz jakiś szczególny wer-

set, który zapamiętałeś?
2.  Zabawne jest myśleć o Słowie 

Bożym jako nasieniu, które ro-
śnie. Może następnym razem, 
gdy będziesz w pobliżu ogro-
du lub zobaczysz paczkę na-
sion, przypomni ci się Biblia!

TYDZIEŃ MODLITWY DLA DZIECI 2024. ŚRODA

WZRASTANIEWZRASTANIE  
NASION PRAWDYNASION PRAWDY
„Twoje słowa zachowuję w sercu, abym przeciwko Tobie 
nie grzeszył” (Ps 119,11).
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Kiedy Jezus żył tutaj na zie-
mi, nie wszyscy Go lubili. 
Wielu przywódców religij-

nych darzyło Go jawną niechęcią. 
Lud Boży (Żydzi) miał przywilej 
posiadania pism Starego Testa-
mentu. Studiowali je w oczeki-
waniu spełnienia się szczególnej 
obietnicy pojawienia się Zbawi-
ciela — kogoś, kto ich zdaniem 
uratuje ich przed okrutnymi Rzy-
mianami okupującymi ich kraj.

Niestety, wielu studiowało Pi-
sma, nie pozwalając Bogu po-
móc sobie w zrozumieniu tego, 
co czytali. Wielu czytało Pisma 
z obowiązku, nie dostrzegając, 
że w tym Słowie tkwi żywa moc. 
Stali się ślepi na prawdę o tym, 
jak przyjdzie Zbawiciel. Przeoczyli 
to, co prorok Izajasz napisał w 53. 
rozdziale swojej księgi — że Zba-

wiciel przyjdzie jako pokorny słu-
ga. Wielu nie uczyniło z Jezusa 
swojego przyjaciela, choć żył 
wśród nich każdego dnia. Prze-
oczyli Bożą miłość i Boży charak-
ter ukazane w życiu Jezusa. A On 
przyszedł, aby pokazać nam, jak 
słuchać Boga i jak kochać bliźnich, 
bez względu na to, jak trudne jest 
nasze życie.

Podobnie jak wielu ludziom 
w czasach Jezusa łatwo jest nam 
wpaść w pułapkę codziennego 
czytania Biblii, ale bez zaprzyjaź-
nienia się z Jezusem. Biblia ma moc 
uzdrawiania naszych złamanych 
serc i uwalniania nas od grzesznych 
nawyków. Ale możemy doświad-
czyć tej mocy tylko wtedy, gdy zde-
cydujemy się na traktowanie Biblii 
tak, jak na to zasługuje — jako na-
prawdę żywego Słowa Boga.

Dorastając, chodziłem do ko-
ścioła, ale nigdy nie myślałem, 
że Bóg mnie kocha, ponieważ 
przeszedłem przez bardzo trud-
ne chwile. Myślałem wręcz, że 
Bóg mnie karze. Próbowałem 
stać się dobrym człowiekiem, 
chodząc do zboru i robiąc różne 
dobre rzeczy dla innych, ale nie 
robiłem tego z miłości do Bo-
ga i ludzi. Pewnego dnia prze-
czytałem J 3,17, gdzie napisa-
no: „Albowiem Bóg nie posłał 
swego Syna na świat po to, aby 
świat potępił, ale po to, by świat 
został przez Niego zbawiony” 
(BT). Te słowa Pisma Świętego 
zdjęły ze mnie ciężar, który sam 
na siebie nałożyłem — myśle-
nia, że muszę być dobrym czło-
wiekiem, żeby być zbawionym. 
Dowiedziałam się, że uczynie-
nie z Jezusa mojego przyjacie-
la jest jedyną drogą do pokoju 
i zwycięskiego życia.

Jezus chce być też twoim bli-
skim przyjacielem, aby odkryć 
przed tobą sekrety Jego Słowa 
oraz szczególne zadanie, jakie ci 
wyznaczył do wykonania w tym 
świecie. Zaproś Ducha Świętego, 
aby cię prowadził za każdym ra-
zem, gdy czytasz Biblię. Znajdź 
czas, aby zatrzymać się i posłu-
chać Jego głosu, gdy będzie 
do ciebie mówił. Modlę się, abyś 
doświadczył niewypowiedzianej 
miłości i obecności Boga, gdy po-
przez czytanie Biblii będziesz łą-
czyć się z Jezusem. 

FAITH GOR
[Autorka prowadzi kanał YouTube dla  dzieci. 
Mieszka w Nairobi w Kenii].

Pytania
1. Dlaczego wielu ludzi w cza-

sach Jezusa nie rozpoznało 
w  Nim Zbawiciela, mimo że 
badali Pisma?

2. Czego dowiedziałeś się o Jezu-
sie, czytając Jego Słowo?

TYDZIEŃ MODLITWY DLA DZIECI 2024. CZWARTEK

ŻYĆ JAK JEZUSŻYĆ JAK JEZUS
„Badacie Pisma, bo wam się wydaje, że w nich macie życie 
wieczne. Również one świadczą o Mnie” (J 5,39).
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Co oznacza słowo „po-
kój”? Pokój jest wte-
dy, gdy wszystko wy-

daje się spokojne, ciche i szczęśli-
we. To wtulenie się w ulubiony 
koc z poczuciem ciepła. Pokój to 
brak strachu lub zmartwień o co-
kolwiek. Czy wiesz, że istnieje 
szczególne „miejsce”, w którym 
zawsze możesz znaleźć pokój? 
Znajdziesz je w Słowie Bożym! 
W J 16,33 napisano: „To wam po-
wiedziałem, abyście mieli pokój 
we Mnie. Na świecie będziecie 
mieć ucisk, ale ufajcie, Ja zwycię-
żyłem świat”. Ten werset to szcze-
gólne przesłanie od Boga przy-
pominające nam, że nawet gdy 
sprawy stają się trudne, możemy 
znaleźć pokój w Nim.

Kiedy byłam mała, bałam się 
ciemności. Bałam się tak bardzo, 
że kładłam się w łóżku plecami 

do ściany, na wypadek gdyby coś 
strasznego miało się ze mną w no-
cy wydarzyć. Jedynym sposobem, 
aby zasnąć, było oparcie się pleca-
mi o ścianę, ale nawet wtedy zasy-
pianie zajmowało mi dużo czasu. 
Rano budziłam się zmęczona, po-
nieważ nie spałam dobrze.

Moja mama zauważyła to mo-
je ustawiczne zmęczenie i zapy-
tała o powód. Opowiedziałam jej 
o moim strachu przed ciemno-
ścią i że mogę spać tylko z pleca-
mi opartymi o ścianę. Podsunęła 
mi świetny pomysł, który pomógł 
mi poczuć się lepiej. Powiedzia-
ła: Dziś wieczorem, kiedy pójdziesz 
spać, otwórz Biblię na Psalmie 91 
i przeczytaj go na głos. Następnie 
zostaw Biblię otwartą obok po-
duszki na całą noc.

Na początku nie byłam przeko-
nana, czy mi to pomoże zasnąć. 

Ale wiesz co? Pierwsza noc była 
OK. Drugiej i trzeciej nocy zaczę-
łam czuć się spokojniejsza i bar-
dziej zrelaksowana. Za każdym 
razem czytałam Psalm 91 przed 
zgaszeniem światła. To napraw-
dę zadziałało! Napełniło mnie 
wewnętrznym pokojem do tego 
stopnia, że nauczyłam się tego 
psalmu w całości na pamięć! Te-
raz kiedykolwiek czuję się zestre-
sowana lub zmartwiona, recytu-
ję sobie Psalm 91, co pomaga mi 
znów odzyskać spokój.

Jak to się dzieje, że Słowo Bo-
że napełnia nas pokojem? Otóż 
pomaga nam poczuć się lepiej 
wewnątrz, w  naszych sercach. 
Przypomina nam, że nie musimy 
się wszystkim martwić. Zachęca 
do myślenia o rzeczach pozytyw-
nych i szczęśliwych. Przypomina, 
że nigdy nie jesteśmy sami. Kiedy 
postępujemy zgodnie ze Słowem 
Bożym i żyjemy według jego nauk, 
właśnie wtedy doświadczamy po-
czucia pokoju w naszych sercach.

Pamiętaj, Słowo Boże jest jak 
cenny dar, na który możemy zwró-
cić uwagę, kiedykolwiek potrzebu-
jemy pokoju i pocieszenia. Zatem 
następnym razem, gdy poczujesz 
się zmartwiony lub zaniepokojo-
ny, otwórz Biblię, przeczytaj jakiś 
fragment i pozwól, aby pokój Bo-
ży wypełnił twoje serce. 

JASMIN STANKOVIC
[Autorka jest psychoterapeutką i żoną pastora. 
Mieszka w Australii].

Pytania
1.  W jaki sposób pamiętanie o Je-

zusowej obietnicy pokoju mo-
że pomóc ci poczuć się lepiej 
w trudnych chwilach?

2.  Czy przypominasz sobie sytu-
ację, w której przeczytanie hi-
storii biblijnej lub wysłuchanie 
wersetu biblijnego przywróci-
ło ci spokój lub pomogło na-
brać odwagi?

TYDZIEŃ MODLITWY DLA DZIECI 2024. PIĄTEK

BIBLIA ŹRÓDŁEM BIBLIA ŹRÓDŁEM 
POKOJU, SZCZĘŚCIA POKOJU, SZCZĘŚCIA 

I POCIESZENIAI POCIESZENIA
„To wam powiedziałem, abyście mieli pokój we Mnie.  
Na świecie będziecie mieć ucisk, ale ufajcie, 
Ja zwyciężyłem świat” (J 16,33).
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Przed nami były całe dnie 
wędrówki i dźwigania ple-
caków przez Park Naro-

dowy Isle Royale, znajdujący się 
na wyspie na Jeziorze Górnym 
w Michigan w Stanach Zjedno-
czonych. To takie miejsce, do któ-
rego się dociera po długiej i trud-
nej podróży, ale warto ją przebyć. 
Jechaliśmy ponad osiem godzin 
i rozbiliśmy obóz na noc, aby ra-
no być gotowymi na sześciogo-
dzinny rejs łodzią na wyspę. Kie-
dy w końcu dotarliśmy do parku, 
byliśmy już wyczerpani.

Założyliśmy ciężkie plecaki i ru-
szyliśmy. Mieliśmy do przejścia 
wiele kilometrów, zanim mogli-
śmy pójść spać. Wędrowaliśmy 
również następnego dnia. Robi-
liśmy to dzień po dniu, aż nasza 
wycieczka dobiegła końca. Wi-
dzieliśmy gęsi i  łosie, łabędzia, 
lisa, węże i wszelkiego rodzaju 
drzewa i kwiaty. Cieszyliśmy się 
tym obserwowaniem Bożego 
stworzenia.

To była nasza przedostatnia 
noc na wyspie. Nasze zmęczone 
stopy i obolałe ramiona wyma-
gały odpoczynku. Siedzieliśmy 
na pomoście, patrząc jak Jezio-
ro Górne lśni w popołudniowym 
słońcu.

Spojrzałem na wodę i aż musia-
łem przetrzeć oczy, aby upewnić 
się, że to, co widzę, jest prawdziwe! 
Zawołałem żonę, żeby też spojrza-
ła, i ona również to zobaczyła, tuż 
przed nami. Zawołaliśmy innych 
obozowiczów, aby i oni mogli to 
zobaczyć. To była cała rodzina wy-

dr rzecznych! Podpłynęły prosto 
do miejsca, w którym siedzieliśmy, 
i ścigały się, pływając w tę i z po-
wrotem. Goniły się. Robiły nagłe 
zwroty i pętle. Wyskakiwały z wo-
dy na skały przy brzegu i znowu 
wskakiwały do jeziora.

Nigdy nie zapomnimy radości, 
jaką dało nam oglądanie tych wy-
dr bawiących się w wodzie. To by-
ło chyba jedyne, o czym wszyscy 
mówili tego wieczoru podczas 
kolacji. Mogę sobie tylko próbo-
wać wyobrazić, ile radości spra-
wiłoby nam bezpośrednie spo-
tkanie z naszym Stwórcą, jeśli ty-
le radości i ekscytacji dało nam 
oglądanie Jego dzieł w tym par-
ku. Nie sądzisz, że warto byłoby 
o tym porozmawiać?

Kiedy zagłębiamy się w Słowo 
Boże i odkrywamy ukryte tam 
skarby, możemy naprawdę każ-
dego dnia zobaczyć w nim Jezu-
sa. Otwórz Biblię i poświęć czas 
na szukanie Go. Kiedy Go znaj-
dziesz, jestem pewien, że bę-
dziesz chciał opowiedzieć o tym 
wszystkim innym! 

BEN MARTIN
[Autor jest pastorem ds. dzieci i rodzin w Pioneer 
Memorial Church w Berrien Springs w stanie Michi-
gan w USA]

Zadanie
1. Podaj imię jednej osoby, z któ-

rą chciałbyś podzielić się tym, 
co odkryłeś w Słowie Bożym.

2. Sporządź ładną kartkę ze swo-
im ulubionym wersetem biblij-
nym i podaruj ją komuś wyjąt-
kowemu.

TYDZIEŃ MODLITWY DLA DZIECI 2024. DRUGA SOBOTA

NIEZWYKŁE OBRAZY NIEZWYKŁE OBRAZY 
W PARKU NARODOWYMW PARKU NARODOWYM
„Wobec wszystkich ludzi 
będziesz bowiem świadczył 
o tym, co zobaczyłeś 
i usłyszałeś” (Dz 22,15).

©
 M

ug
i K

in
os

hi
ta



Poznaj niezwykłe historie 
bohaterów z Pisma Świętego! 
To przeżycia małych i dużych 
ludzi, którzy zaprzyjaźnili się 
z Panem Bogiem. Ty także 
możesz ich poznać i zobaczyć, 
jak Stwórca pomagał im 
w trudnych sytuacjach. 
Realistyczne ilustracje 
zachwycą twoje dziecko, 
a historie wleją w dziecięce 
serduszka zaufanie i pewność 
miłości Bożej.

OFERUJEMY CZTERY ZESTAWY DO WYBORU!

Zamówienia prosimy kierować pod adresem: Dział Handlowy Wydawnictwa „Znaki Czasu”, ul. Foksal 8/3,  
00-366 Warszawa, tel. 22-331-98-00, e-mail: kontakt@znakiczasu.pl, księgarnia internetowa: sklep.znakiczasu.pl

KOLEKCJA PLATYNOWA: 5 książek, 
5 szt. kolorowanek i łamigłówek, puzzle, plakat,  
płyta CD z piosenkami i podkładami do karaoke, 
karty do gry, czytajek (urządzenie czytające tekst 
i zawierające podkłady muzyczne). Cena 449 zł.

KOLEKCJA ZŁOTA: 5 książek, 5 szt. kolorowanek 
i łamigłówek, puzzle, plakat, płyta CD 
z piosenkami i podkładami do karaoke,  
karty do gry. Cena 299 zł.

KOLEKCJA SREBRNA: 5 książek, 5 szt. kolorowanek 
i łamigłówek, puzzle, plakat. Cena 249 zł.

WIERNI PRZYJACIELE: 5 książek. Cena 199 zł.


